AKT THEMELIMI

I SHOQERISE " KONTAKT ” SHPK.

NENI 1.
Luan LEKA, person fizik shqiptar, | datélindjes 06/01/1954, me adrese banimi, rruge
Muhamet Gjollesha, Pallati 69, Shk.1, Ap4, me Pasport Nr. EV 200440 i nisur nga déshirz
pér té zhvilluar veprimtari private, ka vendosur t&€ themelojé njé shogéri me pérgjegjési
kufizuar, né pérputhje me ligjin Nr. 7638 dt. 19. 11. 1992 “Pér shoqgén tregétare”.

NENI 2.

Shoqéria vepron né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe né pérputhje me
dispozitat e statutit q& 1 bashké&lidhet kéti; Akt Themelimi,

NENI 3.

Emri i shoqérisé éshte " KONTAKT ” Shpk.

NENI 4.

Shoqéria ka pér objekt t& veprimtarisé sé saj:

¢ Projektim, ndertim dhe supervizion te objekteve publike, industriale, turistike,

bujgesore. rruga dhe ura etj., ne perputhje me licensen e dhene nga organi

kompetent.

¢ Prodhim te materialeve dhe lendeve te para te ndertimit.



¢ Import-gksport me shumice dhe pkice te lendeve te para , matenale ndertimi, paisje

e makinen ¢ pjese kembimi per to.

# Import-eksport me shumice dhe pakice, te artikujve te konsumit te gjere. te
industrise ushqimore, blegtorale, bujgesore etj.

+ Konsulence teknike ne fushen e manaxhimit, ndertimit, tregtise ushqimore,
industrise mekanike, politikave te punesimit, formimit profesional, pagave,

sigurimeve dhe mbrojtjes shogerore.

N NENI 5.
\Y
. Ne mbledhjen e pare te tij, Ortaku I Vetem | ka emeruar si administrator te shogerise z. i
. FINDO, 1 biri I Irfanit, lindur ne Tirane me 19/05/1964, banues ne Tirane me adrese Rrug:
Mihal Durn, nr.125.

NENI 6

Qéndra dhe selia e shoqérisé &shté né qytetin e Tiranés, rruga Muhamet Gjollesha
Pall.69,Shk. 1,Ap.4.

Ajo mund t& hapé filiale apo degé né té gjitha rrethet e vendit, si dhe jashte vendit.

NENI 7.

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 Leke.

Ai éshté i ndaré né 100 pjesé ku sejcila pjesé ka nj€ vleré prej 1000 Leke, t€ renditura ng+
numuri 1 deri né 100 té cilat jang krejtésisht té€ shlyera nga shogéna.

Ortaku i Vetém ka té dfejtén e zmadhimit apo t& zvogélimit t& kapitalit themeltar t& shoqéris :
népérmjet zmadhitgit apa zvogélimit té pjeséve té kapitalit themeltar.



INENI 8.

Viti financiar, shpémdarja e fitimit t& shogénsg, punésimi, kompetencat, prishja e shoqérsé

para kohe, likujdimi dbe kushtet e tjera pércaktohen né statutin e shoqénsé.
NENI 9.

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé periudhé kohe mbi 10 vjet.
NENI 10.

Ky Akt Themelimi &shté pérpiluar né gytetin ¢ Tiranés sot mé dt. 02/06/1999.

ORTAKU 1 VETEM




STATUTI

I SHOQERISE “ KONTAKT ” SHPK

1._KRIJIMI DHE FORMA E SHOQERISE

NENIJ 1t
Shogéria me pérgjegjési té kufizuar éshté krijuar nga Z. Luan LEKA, person fizik shqiptar. lindur e
Tirane me 06/01/1954, me adrese banimi, rruga Muhamet Gjollesha, Pallati 69, Shk 1, Ap. < ,
me Pasport Nr. EV 200440, i cili né kété shoqéri éshté “Ortak 1 Vetém™, né pérputhie me ligjin 1.
7638 daté 19.11,1992, “Pér shoqérnté tregtare”.

NENI 2

Shoqéria “ KONTAKT ” SHPK éshté njé shoqéri tregtare dhe veprimtaring e saj ekonomike e zhvill »n
né Shqipéri né pérputhje me legjislacionin shejiptar né fugi dhé ne perputhje me dispozitat e kétij statut .

Shogéria e fiton personalitetin e saj juridik nga dita e regjistrimit né regjistrin tregtar si person juridik

1. EMERTIMI I SHOQERISE

)
NENI 3

Emértimi i ploté i shogérisé éshté “ KONTAKT ” SHPK (shogén me pérgjegjést té kufizuar).

HI. OBJEKTI1 VEPRIMTARISE

NENI 4
Objektivi i veprimtarisé sé shoqénise éshté:

¢ Projektim, ndertim dhe supervizion te objekteve publike, industriale, turistike,
bujgesore, rruga dhe ura etj., ne perputhje me licensen e dhene nga organi
kompentent.

¢ Prodhim te materialeve dhe lendeve te para te ndertimit.

¢ Import-eksport me shumice e pakice te lendeve te para, materiale ndertimi, paisje e
makinern e pjese kembimi per to.

¢ Import-eksport me shumice dhe pakice te artikujve te konumit te gjere, te industris

1 T 1.1, o1 ]



¢ Konsulence teknike ne fushen e menaxhimit, ndertimit, tregtise ushgimore, industris:
mekanike, politikave te punesimit, formimit profesional, pagave, sigurimeve dhe

mbrojtjes shogerore.

IV. SELIA DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI S

Qendra e veprimtarise se shogéris¢ éshté né qytetin e Tiranés. Ajo ka t& drejté t& hapé filiale apo de::é
né té gjitha rrethet e vendit apo jashté vendit.

Selia e shogérisé éshté me adresé: rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 69, Shk. 1, Ap.4, Tirane.

Shoqéria ka vulén e saj, ku mbi té éshté 1 shkruajtur emér i veté.

Neni 6
Kohézgjatja e shoqérise éshté pércaktuar per njé periudhé kohe mbi 10 vjeté, duke filluar nga dite €

regjistrimit te saj si perso juridike. Kjo periudhé mund t& shkurtohet né rast se shogéria prishet p:ra
kohe.

V. KAPITALI THEMELTAR, KONTIBUTI

NENI 7

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 Leke.

Al éshté i ndaré né 100 pjesé ku sejcila pjesé: ka njé vieré prej 1000 Leke té renditura nga nurmuri 1 ¢ er
né 100 té cilat jané krejtésisht té shiyera nga shogéria.

Ortaku i Verém ka té drejtén e zmadhimit apo té zvogélimit té kapitalit themeltar té shogé is¢
nepérmjet zmadhimit apo zvogélimit té pjeseve t& kapitalit themeltar.

NEN1 8

I gjithé kontributi pér formimin ¢ kapitalit themeltar te shoqérisé pérbéhet né para I shlyer teresisht 1ge
shoqeria dhe éshté derdhur nga Z. Luan LEKA i cili éshté dhe “Ortak i Vetém™ i saj.

Kapitali themeltar eshte derdhur ne Banken ltalo Shqiptare ne Tirane e cila vertetohet nepermjet nje
dokumenti bzankar.

VL. PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

NENI 9

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té trensferushme, me rrugé trashégimie, né rast ndarieje pasu. ore
mes bashkéshortéve dhe népérmjet paraardhésve e pasardhésve.



NENI 10

Pjesét e kapitalit themeltar mund t’iu transferohen edhe personave té tjeré qé€ nuk béjné pjesé 1€ keté
shoqéri, por me vendim t&€ Ortakut t& Vetém.

NENI 11

Transferimi 1 pjeséve té kapitalit themeltar gjithmon duhet té vértetohet me akt noterial.

Vil. MARRJA E VENDIMEVE

NENI 12

Ortaku 1 Vetém i shogérisé pérballon humbjen e saj deri né kufirin e vlerés sé kontributit té ti; té derdhur
pér formimin ¢ kapitalit themeltar.

AN

NENI 13

Té gjitha vendimet e shogénsé merren nga Ortaku i Vetém. Vendimet e tij evidencohen né njé regjis ér
1 cili géndron né seliné e shoqérisé.

VIIl. ADMINISTRIMLKOMPETENCAT DHE KONTROLLI

NENTI 14

Shoqéria do t¢ administrohet nga administratoré té cilét duhet té jené persona fizik, megjithaté ajo mud
té administratohet edhe nga ortaku i saj.

INé kéte shogén si administrator i saj éshté eméruar Z. Nlir FINDO, person fizik shqiptar, I biri Irfar t,
lindur ne Tirare me 19/05/1964, banues ne qytetin e Tiraes me adrese, rruga Skenderbe;, Pall 79, Stk.
8, Ap. 3.

NENI 15
Né marrédhénie me Ortakun, administratori ka té gjitha kompetencat pér té kryer veprimet e

administratimit t€ shoqérisé n€ interes dhe né emér té saj, népérmjet kompetencave gé i jane caktuar 1é
kété statut ose népérmjet kompetencave qé i delegon Ortaku i Vetém népérmjet njé prokure.



NENI1 16

inistratori éshté pérgjegjés individualisht apo solidarisht sipas rastit, ndaj shogéris¢ apo t€ tretév:,
r shkeleje t& ligjeve, pér shkelje té dispozitave té statutit apo pér faje gjate administrimit té shogérisé

NENI 17
Disa nga kompetencat gé ky statut i jep admirustratorit jané:
-- té siguroj drejtimin e miré t& shoqérise;

-- té administroj pasuriné e shogérisé dhe mjetet financiare te saj brenda kompetencave te lejuara n::a
Ortaku i Vetém.

— & pérfagésoj shogériné né marédhénie me té tretét kryen veprime juridike me ta si dhe nénshkru:n
kontrata, kryen veprime bankare e financiare brenda kufirit te lejuar nga Ortaku i Vetém.

-- t& pérfaqésoj shoqériné para organeve gjygjésore 0se autorizon persona té tjeré kompetent
— i propozon Ortakut té Vetém strukturén e shoqérisé dhe numrin e punonjésve q€ duhet té kete ajo.
- ‘i propozon Ortakut té Vetém hapjen ¢ filialeve apo degéve té shogénsé
-- merT masa qé brenda 3 mujorit té paré té vitit pasardhés nxjerr bilancin e vitit t€ kaluar
~ Administratori i shoqérisé ka edhe kompetenca té tjera té cilat Ortaku i Vetém ja delegon népérmjet 1 j&
prokure.
NENI 18
Disa nga vendimet ¢ Ortakut té Vetém té shprehura né kété statut jané:
- vendos pér shtimin ¢ kapitalit themeltar, dhe miraton hapjen e degéve apo filialeve t€ shogéris¢
- miraton programin ekonomik té shoqénsé;
- eméron dhe shkarkon administratorin e shogérisé;
- eméron dhe shkarkon ekspertin kontabél;
- vendos pér strukturén e shoqérisé dhe numurin e punonjésve té saj,
- vendos pér mbylljen para kohe té shogérisé.
Ortaku i Vetém ka dhe té gjitha kompetencat e tjera qé kan€ t& béné me ushtrimin e veprimtarisé sé
shogérisé té cilat nuk jané té pércaktuar né kété statut. Gjithashtu ai ka dhe ato kompetenca g¢€ ushtron

Asambleja e Ortakéve té pércaktuara né ato shoqéri dhe me mé shumé se njé ortak té vetém dhe né
pérputhje me Jigjin pér shogérité tregtare.



NENI 19

IX. VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE

NENI 20

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti 1 paré financ ar
fillon né ditén e rregjistrimit té saj dhe pérfundon me 31 Dhjetor te vitit 1999.

NENI 21

Llogarité vjetore, raportet mbi veprimtaring e vitit financiar dhe raportet e vecanta té pérgatitura rga
administratori, nga eksperti kontabél i autorizuar, miratohen nga Ortaku i Vetém i shoqérisé brerda
6/mujorit t& paré.

NENI 22

Bilanci vjetor i shogérisé nxirret brenda datés 31 Mars té vitit pasardhés.

NENI 23

Fitimi netto i realizuar nga shoqéria, mbasi zbriten shpencimet e realizuara, ortaku i vetém vendos »ér
qéllimin e pérdorimit té tij si, pér nxitjen ekonomike té shoqérisé, pér investime, pér reklamén tregét: re,
pér krijimin e fondit rezervé té shogérisé et].

NENI 24

Shogéria ka té drejtén e pérdorimit dhe te disponimit t€ pasurisé s¢ saj né pérputhje me géllimin ¢
objektit té veprimtaris¢ sé miratuar.

NENI 25

Shogéria sig pérgjigiet pér detyrimet sipas dispozitave ligjore né fuqi, gézon dhe t& gjitha té drejtat ihe
mbrojtjen e saj nga legjislacioni shqiptar né “uqi.



NENI 26

yrimet g€ shoqéria i krijon té tretéve gjaté veprimtarisé sé saj ekonomike, ajo i mbulon nga fodi
revé, nga fonde 1é tjera ose nga shumat suplementare g& mund té derdhé Ortaku i Vetém.

X. PUNESIMET NE SHOQERI

NENI 27
Pér punonjésit gé do té punésohen, marédhéniet juridike ndérmjet t& punésuarve dhe shogérisé dc te
regullohen népérmjet kontratés sé punés irdividuale apo kolektive, ne perputhje me dispozitat ligjore
shqiptare né fugi.

NENI 28

Shoqéria merr pérsipér té derdhé rregullisht t& gjitha detyrimet ligjore né kohén e duhur dhe pér te
punésuarit t& b&j derdhjet e kontributeve té digurimeve sipas kérkesave té legjisiacionit né fuqi.

X1. PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIMI

NENI 29
Shoqéria prishet para kohe kur:
-~ aktiviteti ekonomik i saj pér njé kohé té gjaté éshté me humbye;
-- pér arésye t€ parashikuara me ligj;
B n¢ ¢do rast jetér kur Ortaku 1 Vetém e shikon t€ arésyeshme prishjen e saj.
Shogéria hyn né progesin e likujdimit gé n& momentin e martjes sé vendimit pér prishjen e saj. %t
kryerjen e ketyj proges: Ortaku 1 Vetém cakton njé ose disa likujdator té cilét i paragesin raportin -nbi

gjendjen e aktivit e té pasivit té shogérisé dhe mbi ndjekjen e operacioneve té likujdimit.
Vetém mbas pagimit té kreditoréve, likujduesi i kalon kapitalet € mbetura Ortakut té Vetém

XIL KUSHTE TE TJERA

NENI 30

Pér té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin gjaté veprimtarisé sé shoqérisé dhe qé nuk 2gjidhen me
mirékuptim, organm kompetent éshté Gjykata e RrethitTirané.



NENI 31

érimi 1 shoqérisé me pérgjegjési t& kuf zuar, né shoqéri kolektive ose shogéri anonime krvhet ne
im t€ Ortakut t€ Vetém, né pérputhje me dispozitat ligjore pér shoqgérité tregtare.

NENI 32

Ky statut éshté hartuar né qytetin e Tiranés, sot mé datén ,02/06/1999.

PER SHOQERINE " KONTAKT " SHPK

ORTAKU I VETEM

LUAN LEKA .
L mlp \,ﬂm
REPUBLIKA E SHQIPERISE h
DHOMA E NQTEREVE TIRANE {
NR._ 927/ REP.
NR.___ %d _KOL.
VERTETIM

8% ok 7558
Sot, mé dt. Y / Oé. 1 f99x _para meje, noteres, u paraqit personalisht Ortaku i Vetén:
shoqérisé “ KONTAKT "Shpk, Z. Luan LEKA, 1 datélindjes 06/01/1954, me adre se
banimi, Rruga Muhamet Gjollesha Pall 69, Shk 1, Ap.1 Tirane, madhor, me zotési t&
ploté juridike pe( te Wuar pér identitetin e tij u sigurova nga Pasaporta qé mbante rie
numur EV 200440, i*&li mé deklaroi sé éshté dakort me sa mé sipér dhe e néshkroi até
rregullisht dhe, uné Notere e vértetova até sipas ligjit.

Puiy
E T KSg.




